
 
  

 

 

 

 

STRATEGIE  

KOMUNITNĚ VEDENÉHO  

MÍSTNÍHO ROZVOJE 

2014 – 2020 (2017 – 2023) 





 

STRATEGIE 2014 – 2020 

OBSAH 

 



METODIKA 

PŘEHLED ČLENŮ TÝMU PRO PŘÍPRAVU A ZPRACOVÁNÍ STRATEGIE 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA  

IDENTIFIKACE NOSITELE STRATEGIE 

ÚZEMÍ PŮSOBNOSTI MAS  



ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY ÚZEMÍ  

 

 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

  



 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

HISTORIE MÍSTNÍHO PARTNERSTVÍ  



 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

ANALYTICKÁ ČÁST 

OBYVATELSTVO 





 

STRATEGIE 2014 – 2020 





 

STRATEGIE 2014 – 2020 





 

STRATEGIE 2014 – 2020 





 

STRATEGIE 2014 – 2020 

 



INFRASTRUKTURA 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 



VYBAVENOST OBCÍ A SLUŽBY 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 





 

STRATEGIE 2014 – 2020 



 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

 

 

 

 





 

STRATEGIE 2014 – 2020 



 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

ŽIVOT V OBCÍCH 



 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

PODNIKÁNÍ, VÝROBA, ZAMĚSTNANOST (EKONOMIKA) 





 

STRATEGIE 2014 – 2020 





 

STRATEGIE 2014 – 2020 





 

STRATEGIE 2014 – 2020 

 

 



ŠKOLSTVÍ 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 





 

STRATEGIE 2014 – 2020 

 



TURISITICKÝ RUCH  



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

 



SWOT ANALÝZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANALÝZA PROBLÉMŮ A POTŘEB  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

 

 

 

 

 

 

 



STRATEGICKÁ ČÁST  

VIZE 

KLÍČOVÉ OBLASTI 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

STRATEGICKÉ, SPECIFICKÉ CÍLE (PRIORITY),  OPATŘENÍ  A AKTIVITY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

STRATEGIE 2014 – 2020 

HIERARCHIE CÍLŮ, MĚŘITELNÉ INDIKÁTORY  

Měřitelná jednotka 

 

% 

 % 

počet 

počet 

počet 

počet 

počet 

počet 

počet 

% 

% 

% 

% 

počet 

počet 

počet 

počet 

počet 

počet 

počet 

počet 

počet 

počet 



Měřitelná jednotka 

 

% 

% 

 % 

počet 

počet 

počet 

počet 

počet 

počet 

počet 

počet 

počet 

počet 

počet 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

INTEGROVANÉ A INOVATIVNÍ PRVKY  

 

 

 

 

 

 

 

 





 

STRATEGIE 2014 – 2020 

   

 

     

            

        

     

       

    

  

      

           

      

    

      

  

  

            

      

          

     

     

 

     

         

        

         

     

          

       

     

    

      

       

    

        

     

    

     

   

       

      

       

     

    

        

       

     

    

        

       

        



VAZBA NA STRATEGICKÉ  DOKUMENTY  

 

 

 

 

o 

o 

o 

o 

o 

 

o 

 

o 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

AKČNÍ PLÁN - PROGRAMOVÉ RÁMCE 

 

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA (PRV) 

 

I I I 

I I I 

I I I 

I I I 

I I I 

I I I 

I I I 

I I I 

I

 

 

INTEGROVANÝ REGION. OPERAČNÍ PROGRAM (IROP) 

 

I I I 

I I I 

I I I 

I I I 

 

 

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST (OP Z) 

 

I I I 

I I I 

I I I 

I I I 

I I I 

 

 

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (OPŽP) 

 

I I I 

 

 



PROGRAM ROZVOJE VENKOVA (PRV)

ZEMĚDĚLSKÉ PODNIKY 

Podpora je zaměřena na zvýšení celkové výkonnosti a udržitelnosti 

zemědělského podniku. 

Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné 

výrobě, je určena na investice do zemědělských staveb a technologií pro 

živočišnou a rostlinnou výrobu a pro školkařskou produkci. Podporovány 

budou též investice na pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu 

a investice do pořízení peletovacích zařízení pro vlastní spotřebu v 

zemědělském podniku.  

V rámci této Fiche nelze podpořit investice pro živočišnou výrobu týkající 

se včel a rybolovu. Investice pro rostlinnou výrobu se nesmí týkat obnovy 

nosných konstrukcí vinic, oplocení vinic a oplocení sadů. Podpora nemůže 

být poskytnuta na pořízení kotlů na biomasu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

ZEMĚDĚLSKÉ PRODUKTY 

Podpora je zaměřena na investice, které se týkají zpracování, uvádění na 

trh nebo vývoje zemědělských produktů uvedených v příloze I Smlouvy o 

fungování EU nebo bavlny, s výjimkou produktů rybolovu, přičemž 

výstupem procesu produkce může být produkt, na nějž se uvedená příloha 

nevztahuje. 

Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice, které se týkají zpracování 

zemědělských produktů a jejich uvádění na trh. Způsobilé výdaje jsou 

investice do výstavby a rekonstrukce budov včetně nezbytných 

manipulačních ploch, pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování 

zemědělských produktů, finální úpravu, balení, značení výrobků (včetně 

technologií souvisejících s dohledatelností produktů) a investic 

souvisejících se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a 

druhotných surovin vznikajících při zpracování. Způsobilé jsou rovněž 

investice vedoucí ke zvyšování a monitorovaní kvality produktů, investice 

související s uváděním zemědělských a potravinářských produktů na trh 

(včetně investic do marketingu) a investice do zařízení na čištění 

odpadních vod ve zpracovatelském provozu.  

V rámci této Fiche nelze podpořit investice týkající se zpracování 

produktů rybolovu a výroby medu a dále v případě zpracování vinných 

hroznů technologie, které obsahují: dřevěný sud nebo uzavřenou dřevěnou 

nádobu na výrobu vína o objemu nejméně 600 litrů, speciální kvasnou 

nádobu s aktivním potápěním matolinového klobouku pro výrobu 

červených vín nebo cross-flow filtr na víno, ve kterém je víno přiváděno 

na membránu tangenciálně a určitý objem vína prochází membránou jako 

filtrát a zbývající pokračuje podél membrány s odfiltrovanými nečistotami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

STRATEGIE 2014 – 2020 

DROBNÉ PODNIKÁNÍ A CESTOVNÍ RUCH 

Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice na založení a rozvoj 

nezemědělských činností

Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností dle 

Klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE): C (Zpracovatelský 

průmysl s výjimkou činností v odvětví oceli, v uhelném průmyslu, v 

odvětví stavby lodí, v odvětví výroby syntetických vláken dle čl. 13 písm. 

a) NK (EU) č. 651/2014, a dále s výjimkou tříd 12.00 Výroba tabákových 

výrobků a 25.40 Výroba zbraní a střeliva), F (Stavebnictví s výjimkou 

skupiny 41.1 Developerská činnost), G (Velkoobchod a maloobchod; 

opravy a údržba motorových vozidel s výjimkou oddílu 46 a skupiny 47.3 

Maloobchod s pohonnými hmotami ve specializovaných prodejnách), I 

(Ubytování, stravování a pohostinství), J (Informační a komunikační 

činnosti s výjimkou oddílů 60 a 61), M (Profesní, vědecké a technické 

činnosti s výjimkou oddílu 70), N 79 (Činnosti cestovních kanceláří a 

agentur a ostatní rezervační služby), N 81 (Činnosti související se 

stavbami a úpravou krajiny s výjimkou skupiny 81.1), N 82.1 

(Administrativní a kancelářské činnosti), N 82.3 (Pořádání konferencí a 

hospodářských výstav), N 82.92 (Balicí činnosti), P 85.59 (Ostatní 

vzdělávání j. n.), R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti), S 95 

(Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro 

domácnost) a S 96 (Poskytování ostatních osobních služeb). 

V případě uvádění produktů na trh jsou na trh uváděny produkty, které 

nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU, případně v 

kombinaci s produkty uvedenými v příloze I Smlouvy o fungování EU 

(převažovat musí produkty neuvedené v příloze I Smlouvy o fungování 

EU). V případě zpracování produktů jsou výstupem procesu produkty, 

které nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU. Činnosti R 93 

(Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) a I 56 (Stravování a pohostinství) 

mohou být realizovány pouze ve vazbě na venkovskou turistiku a 

ubytovací kapacitu. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

SPOLUPRÁCE A SDÍLENÍ ZDROJŮ 

Podpora je zaměřena na spolupráci minimálně dvou subjektů při 

společném sdílení zařízení a zdrojů. Cílem spolupráce je efektivní využití 

zdrojů a dosažení úspor, kterých by při individuálním postupu nemohlo 

být dosaženo.

Výsledky spolupráce jsou přínosem do odvětví zemědělství, potravinářství 

nebo lesnictví nebo směřují do venkovských oblastí. Podporovány budou 

společné investice, tzn. pořízení konkrétní technologie či stroje k výkonu 

činnosti spolupracujících subjektů. Modernizace nebo nová výstavba 

skladovacích a výrobních prostor nebo provedení stavebních prací 

potřebných k umožnění efektivního využití zdrojů (např. přírodních, 

energetických či genetických zdrojů). V souvislosti s realizovanou 

investicí může být podpora poskytnuta též na vznik a koordinaci 

spolupracujících subjektů, tzn. spolupráce na tvorbě studií a 

podnikatelského plánu. V případě spolupráce v odvětví zemědělství se 

projekt týká zemědělské prvovýroby nebo zpracování zemědělských 

produktů nebo uvádění zemědělských produktů na trh. 

V rámci této Fiche nelze podpořit investice týkající se zpracování 

produktů rybolovu a výroby medu a dále v případě zpracování vinných 

hroznů technologie, které obsahují: dřevěný sud nebo uzavřenou dřevěnou 

nádobu na výrobu vína o objemu nejméně 600 litrů, speciální kvasnou 

nádobu s aktivním potápěním matolinového klobouku pro výrobu 

červených vín nebo cross-flow filtr na víno, ve kterém je víno přiváděno 

na membránu tangenciálně a určitý objem vína prochází membránou jako 

filtrát a zbývající pokračuje podél membrány s odfiltrovanými nečistotami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

STRATEGIE 2014 – 2020 

LOKÁLNÍ ODBYT 

Podpora je zaměřena na spolupráci minimálně dvou subjektů, která vede k 

vytváření a rozvoji krátkých dodavatelských řetězců (KDŘ) a místních 

trhů.

Účelem podpory je začlenění prvovýrobců do dodavatelských řetězců a 

posílení jejich konkurenceschopnosti. Podpora je určena pro společné 

investice na vznik, rozvoj a společnou propagaci KDŘ nebo místního trhu. 

Způsobilé jsou aktivity např. společné pořízení strojů, technologie a 

vybavení, stavební náklady na novou výstavbu nebo modernizaci 

nemovitého majetku, pořízení počítačového softwaru, propagační činnost, 

tvorba studií a podnikatelského plánu. Podpora se týká pouze 

dodavatelských řetězců, které zahrnují nejvýš jednoho zprostředkovatele 

mezi zemědělcem a spotřebitelem. Podpora se týká trhů splňujících 

definici místního trhu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ŠKOLA PODNIKÁNÍ 

Podpora zahrnuje činnosti v oblasti odborného vzdělávání a získávání 

dovedností a informační akce.  

Podpora je určena pro osoby pracující v odvětvích zemědělství, 

potravinářství a lesnictví, uživatele půdy a jiné hospodářské subjekty, jež 

jsou malými nebo středními podniky působícími ve venkovských 

oblastech.

 

Činnosti v oblasti odborného vzdělávání a získávání dovedností 

mohou zahrnovat vzdělávací kurzy a workshopy. Podpora se 

nevztahuje na vzdělávací kurzy a kurzy odborné přípravy, které 

tvoří součást běžných vzdělávacích programů nebo systémů 

středního a vyššího vzdělávání. Subjekty zajišťující předávání 

znalostí a informační služby musí mít k plnění tohoto úkolu 

příslušné kapacity v podobě kvalifikovaných zaměstnanců a 

pravidelné odborné přípravy. Způsobilými výdaji mohou být 

náklady na organizaci a zajištění vzdělávacích akcí (do 15 

účastníků) nebo informačních akcí (15 a více účastníků), včetně 

exkurzí pořádaných v souvislosti s projektem.  

Témata vzdělávacích a informačních akcí musí být zaměřena na 

aktivity podporované v rámci PRV, zejména na ty, které MAS 

hodlá podporovat v Programovém rámci PRV.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

CESTY A KRAJINA 

Podpora je zaměřena na investice, které se týkají infrastruktury související 

s rozvojem, modernizací nebo přizpůsobením se zemědělství, včetně 

přístupu k zemědělské půdě.

Podpora zahrnuje hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s 

rekonstrukcí a budováním zemědělské infrastruktury vedoucí ke zlepšení 

kvality či zvýšení hustoty polních cest. Kromě rekonstrukce a výstavby 

polních cest bude podporována i obnova či nová výstavba souvisejících 

objektů a technického vybavení. Polní cesty musí být realizovány na 

území, kde byly dokončeny pozemkové úpravy, a mimo intravilán obce.

 

 

 

 

 

 

 

 



LES PRO LIDI 

Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice ke zvyšování 

environmentálních a společenských funkcí lesa podporou činností 

využívajících společenského potenciálu lesů.  

Způsobilé pro podporu jsou projekty zaměřené na posílení rekreační 

funkce lesa, např. značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do 

šíře 2 m), značení významných přírodních prvků, výstavba herních a 

naučných prvků, fitness prvků. Podporovány budou též aktivity vedoucí k 

usměrňování návštěvnosti území, např. zřizování odpočinkových 

stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory. Realizovat lze také 

opatření k údržbě lesního prostředí, např. zařízení k odkládání odpadků a 

opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, 

zábradlí, stupně.  

 

Projekty musí být realizovány na PUPFL s výjimkou zvláště chráněných 

území a oblastí Natura 2000. Žadatel na PUPFL, na které žádá o podporu, 

hospodaří podle platného lesního hospodářského plánu, nebo podle 

převzaté platné lesní hospodářské osnovy.

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

PROJEKTY SPOLUPRÁCE MAS 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ (OP ŽP)

INVAZNÍ ROSTLINY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (IROP) 

BEZPEČNÝ POHYB 

W4, W5, O1, T6; 

 

 

 

 

 

 



  

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

ŽIJEME TU SPOLEČNĚ  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

ZÁZEMÍ PRO ODPOVĚDNÉ PODNIKÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

ZÁZEMÍ PRO VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST (OP Z) 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY A DALŠÍ PROGRAMY 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

KOMUNITNÍ SOCIÁLNÍ PRÁCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ODSTRAŇOVÁNÍ BARIÉR ZAMĚSTNANOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 



PROVOZ ODPOVĚDNÉHO PODNIKU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 



PÉČE O DĚTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

 

 

 



2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 výše požadované dotace

 délka realizace



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 
























 



 







 







 

 





O
P

 Z
 



 










 Ž

ij
em

e 
tu

 s
p

o
le

čn
ě 

Z
áz

em
í 

p
ro

 o
d

p
o

v
ěd

n
é 

p
o

d
n

ik
án

í 

Z
áz

em
í 

p
ro

 v
zd

ěl
áv

án
í 

S
o

ci
ál

n
í 

sl
u

žb
y

 a
 d

al
ší

 p
ro

g
ra

m
y

 

K
o

m
u

n
it

n
í 

so
ci

ál
n

í 
p
rá

ce
 

O
d

st
ra

ň
o

v
án

í 
b

ar
ié

r 
za

m
ěs

tn
an

o
st

i 

P
ro

v
o

z 
o
d

p
o
v

ěd
n

éh
o

 p
o

d
n

ik
u

 

P
éč

e 
o

 d
ět

i 

             

              

               

           

             

            

           

            

            

           

          

       

           

          

O
P

 Z
 

       

       

        

           

        



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

HORIZONTÁLNÍ TÉMATA  



IMPLEMENTAČNÍ ČÁST  

ŘÍZENÍ STRATEGIE CLLD 

    

 

    

   
 

   

 

 

     

ÚČETNÍ ASISTENTKA 

MANAŽER 

FINANČNÍ  

MANAŽER 

KOORDINÁTOR 

PRV + OPŽP 

KOORDINÁTOR 

IROP + OPZ 

 

PROJEKTOVÝ 

PRACOVNÍK MAP 

 

PRACOVNÍK 

PR 

EXTERNÍ 

EXPERTI 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

   
 

 

 

   
 

 

 

 

 
 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

    
 































PŘEDSEDA 

+ 2 MÍSTOPŘEDSEDOVÉ 

ŘEDITEL 

KANCELÁŘ MAS 

 

MANAŽER 

FINANČNÍ MANAŽER

KOORDINÁTOŘI PROGRAMŮ

VALNÉ SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ 

VÝBOR PARTNERSTVÍ VÝBĚROVÁ KOMISE KONTROLNÍ KOMISE 

   
 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

      

      



IMPLEMENTACE STRATEGIE CLLD 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

 



ANIMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ AKTIVITY A NÁSTROJE  



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

       
  

  

        

        

    
    

       
  

 

        

     
 

  

    

  

  

    
     
    

    

 
 


  
 
 

      

  
   

        

    
  

    


 



   

 
 
 

     
 
 

       
        

http://www.mascz.cz/


SPOLUPRÁCE MAS 



 

STRATEGIE 2014 – 2020 

   
    

    

    

    

    

    

   
   
    

    

   



MONITORING A EVALUACE 


		2017-07-12T05:33:52+0000
	Not specified




